Diário da República, 2.a série — N.o 216 — 9 de Novembro de 2007 32 641

Carlos Sobral, técnico superior de 1.a classe da Divisão de Recur-
sos Humanos.»

deve ler-se:

«Vogais suplentes:

Hélder Simões, arquitecto de 1.a classe da Divisão de Gestão
Urbana e Licenciamento.

Carlos Sobral, técnico superior de 1.a classe da Divisão de Recur-
sos Humanos.»

26 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Hum-
berto Carvalho.

2611061526

CÂMARA MUNICIPAL DE BENAVENTE

Aviso n.o 21 959/2007

Nomeação de técnico superior de 2.a classe/comunicação social

Para os devidos efeitos se torna público que, em cumprimento do
despacho de 30 de Outubro de 2007, e na sequência do período de
estágio e respectiva aprovação, foi nomeado para o lugar de técnico
superior de 2.a classe/comunicação social o estagiário Pedro Manuel
Lagareiro Sousa dos Santos, aprovado com a classificação de
15,50 valores.

Mais se torna público que o técnico superior de 2.a classe/comu-
nicação social deverá tomar posse do lugar no prazo de 20 dias a
contar da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Não carece de visto do Tribunal de Contas — artigo 46.o, n.o 1, con-
jugado com o artigo 114.o, n.o 1, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

30 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão.

2611061620

Aviso n.o 21 960/2007

Nomeação de técnico superior de 2.a classe/arquitectura

Para os devidos efeitos se torna público que, em cumprimento do
despacho de 30 de Outubro de 2007 e na sequência do período de
estágio e respectiva aprovação, foi nomeada para o lugar de técnico
superior de 2.a classe/arquitectura a estagiária Florbela Alemão Par-
racho, aprovada com a classificação de 15,50 valores.

Mais se torna público que a técnico superior de 2.a classe/arqui-
tectura, deverá tomar posse do lugar no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Não carece de visto do Tribunal de Contas — artigo 46.o, n.o 1, con-
jugado com o artigo 114.o, n.o 1, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

30 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão.

2611061550

CÂMARA MUNICIPAL DE CARREGAL DO SAL

Aviso n.o 21 961/2007

Plano de Pormenor do Parque Industrial de Sampaio

Em 27 de Julho de 2007, a Câmara Municipal de Carregal do
Sal deliberou proceder à elaboração do Plano de Pormenor do Parque
Industrial de Sampaio, que visa a ampliação daquele espaço industrial.

O prazo fixado para a elaboração do presente Plano de Pormenor
é de dois meses.

Nos termos do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, com as alte-
rações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 310/2003, de 10 de Dezembro,
alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.o 316/2007, de 19 de Setem-
bro, decorrerá um período de 30 dias úteis, a contar do dia seguinte
ao da publicação deste aviso no Diário da República, o processo de
audição pública, durante o qual os interessados poderão proceder
à formulação de sugestões, bem como à apresentação de informação
sobre quaisquer questões que possam ser consideradas no âmbito
do respectivo procedimento de elaboração.

Os interessados deverão apresentar as suas observações ou suges-
tões por escrito, fazendo referência ao presente aviso e Plano de
Pormenor do Parque Industrial de Sampaio, em documento dirigido
ao presidente da Câmara Municipal de Carregal do Sal, disponível
através do site do município (www.carregal-digital.pt).

A participação poderá ainda ser feita via Internet através do e-mail
geral@cm-carregal.pt.

8 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Atílio dos Santos
Nunes.

CÂMARA MUNICIPAL DO CARTAXO

Aviso n.o 21 962/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 15 de Outubro de 2007, foi concedida, nos termos do n.o 1 do
artigo 76.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, a renovação
da licença sem vencimento do jardineiro principal Manuel Gerardo
Gomes.

26 de Outubro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Francisco
Casimiro.

2611061266

Aviso n.o 21 963/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 28 de Setembro de 2007, foi concedida, nos termos do n.o 1 do
artigo 76.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, licença sem
vencimento com efeitos a partir de 1 de Outubro de 2007, pelo prazo
de um ano, ao motorista de pesados Sílvio Levi Pinheiro Duque.

26 de Outubro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Francisco
Casimiro.

2611061320

Aviso n.o 21 964/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 27 de Agosto de 2007, foi concedida, nos termos do n.o 1 do
artigo 76.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, licença sem
vencimento com efeitos a partir de 28 de Agosto de 2007, pelo prazo
de um ano, ao motorista de pesados Carlos Manuel Gonçalves Devesa.

26 de Outubro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Francisco
Casimiro.

2611061322

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DE PAIVA

Aviso (extracto) n.o 21 965/2007

Torna-se público, em cumprimento do disposto no n.o 2 do
artigo 100.o do Estatuto da Aposentação, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 498/72, de 9 de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 309/2007, de 7 de Setembro, que fica desligado do serviço, para
efeitos de aposentação, a partir de 1 de Novembro de 2007, inclusive,
o asfaltador Mário Moreira da Rocha. O montante da pensão foi-lhe
fixado pela Caixa Geral de Aposentações no valor de E 215,81. A
desligação do serviço origina a vacatura de um lugar na carreira de
asfaltador do grupo de pessoal operário qualificado do quadro de
pessoal desta autarquia.

22 de Outubro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Rui
César de Sousa Albergaria e Castro.

CÂMARA MUNICIPAL DE CINFÃES

Aviso (extracto) n.o 21 966/2007

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto pela alínea c)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de
Outubro, se anuncia que, por deliberação de reunião de Câmara de
22 de Outubro de 2007, foi autorizada a exoneração, com efeitos
a partir de 31 de Outubro de 2007, do funcionário Fausto Manuel
Andrade Cardoso da Silva, guarda-nocturno do quadro de pessoal
desta autarquia, e, por deliberação de reunião de Câmara de 24 de
Setembro de 2007, foi autorizada a exoneração, com efeitos a partir
de 7 de Outubro de 2007, da funcionária Catarina Alexandra Guerra